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INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO

RECIBO DE CAJA CHICA

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de Julio de 2022

RECIBO POR L.

RECIEI DE CAJA CHICA DEL IHT

La Cantidad de: CIENTO OCHENTA Y UN LEMPIRAS CON 46/100

POR CONCEPTO DE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA
CLASE DE FUENTE | cODIGO

OBJETO DEL GASTO [ UNDAD Y CONCEPTO DEL GASTO
easTo FINANC | GERENCIA | Jorot FR;::inA PROGRAM in‘?c\r’g; e S
A = A OBRA ki

3 25100 11-TT| 101 01 01 | 00 |000| 001 Servicio de Transporte

Por conceplo de reembolso de envio
documento para, firma de la Sra.
Miniatra Yadira Gomez en Roatan
Islas de la Bahia, Cabe mencionar

que dicho documento se envio para

firma hacia Roatan, en vista que La
Sra. Ministra Yadira Gomez tiene
gira oficial de trabajo hacia
Republica Dominicana, y su salida
fué de Roatan hacia Republica

Dominicana, por lo que el documento
era de suma importancia que se

firmara, en vista que es la donacién
de 250 pruebas Covid-19, que se

aplicaran a los empleados del

- ; S Instituto Hondurefio de Turismo el

proximo miércoles 13 de julio de

2022.

Nombre y Apellidos : Oscar Henriquez

Puesto: Conductor

Gerencia:

FIRMAS

Presidencia Ejecutiva____

Solici}ante e " £ e 7 '7 1238 i

ADMINISTRACION
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CM Airlines, S de R.L.
Col. 15 de septiembre Blvd. Comunidad

( el 5 e FECHA 08/07/2022
A . . condmica Europea Comayagiiela M.D.
w . No. tu 000-001-01-00650953
A @ /4 l r[ | ﬁ e S Tegucigalpa, M.D.C., Francisco Marazan ghaclim 0
RTN: 08019008172741 Contado W Plazo (dias) Contado
Crédito ] Vencimiento 08/07/2022
CLIENTE Punto Venta
INSTITUTO HONDURENO DE RTN:
TURISMO 08019001211707| | TEGUCIGALPA Aeropuerto
Agente
Enrique Garcia
[Numero de Guia [Cant " [Descripcién del envio | Gravado] Exentd|
2207-33657 1 1 SOBRE CON DOCTOS 6.42 0.00
CAl C3EE23-E2C97A-394EAQ-9567AB-724F14- TOTAL uspDslar | HNL Lempira |
CA
. Exonerado 0.00 0.00
Fecha Limite 09/12/2022
izad 000-001-01-00614002 e e D'DO
Rango Autorizado -001-01-
D06-001.-01 CoAEa00T Sub Total 6.42 157.85
Teléfono Tel. 2233-5050 Jesguento i e
- _ Gravado USD 6.47 157.85
email contabilidad@cmairlines.com
No. orden de compra exenta ISV 15% 0.94 2361
No. can_stancia exonerado Total USD 7.38 181.46
Hostetia s [Tasa de Cambio 24.588
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA CIENTO OCHENTA Y UN LEMPIRAS CON 46/100 LEMPIRAS

Eara conocer el estado de sus envios internacionales: Tegucigalpa: 9450-6466

San Pedro Sula: 9450-6466




Para:
De:
Fecha:
Asunto:

CC:

%*

Turismo

MEMORANDUM

Lic. Ana Torres // Gerente de Finanzas y Administraciéon IHT
Oscar Henriquez

18 de Julio de 2022

Reembolso

Archivo

Estimada Licenciada Torres:

Por este medio solicito de la manera mas atenta se efectué pago de reembolso de caja
chica a favor de su servidor, quien recibié el viernes 08 de julio del presente afio, en
Roatdn, de parte del despacho de la Sra. Ministra Dofia Yadira Gémez, documento para
firma de la Sra. Ministra, enviado via CM Airlines.

Cabe mencionar que dicho documento se envi6 para firma hacia Roatan, en vista que la
Sra. Ministra Yadira Gémez, tiene gira oficial de trabajo hacia Reptiblica Dominicana, y su
salida fue de Roatdn hacia Republica Dominicana, por lo que dicho documento era de
suma importancia que se firmara, en vista que es la acta de recepcién de la donacién de
250 pruebas Covid-19, que se aplicaran a los empleados del Instituto Hondurefio de
Turismo el proximo miércoles 13 de Julio de 2022.

Se adjunta acta en mencién y factura de empresa CM Airlines.

Atentamente;

VoBo Luis Guillermo Chevez Contreras
Sub Secretario de Estado en el Despacho de Planificac

n-Gestian-eMversion

Firma Segiin el Acuerdo de Delegaciéon SETUR No. 009-2022



RECIBO L.181.46

Recibi del Instituto Hondurefio de Turismo, la cantidad de L.
181.46 (CIENTO OCHENTA Y UN LEMPIRAS CON 46/100) por

concepto de envié documento para firma de su servidora Sra.

Yadira Gémez en Roatan Islas de la Bahia.

Cabe mencionar que dicho documento se envidé para firma hacia

Roatan, en vista que La Sra. Ministra Yadira Gémez tiene gira

... oficial de trabajo hacia Republica Dominicana, v su salida fué de

Roatan hacia Republica Dominicana, por lo que el documento era
de suma importancia que se firmara, en vista que es la donacion de
250 pruebas Covid-19, que se aplicaran a los empleados del
Instituto Hondurefio de Turismo el préximo miércoles 13 de julio de
2022.

Dado en la Ciudad de Tegucigalpa M.D.C. a los dieciocho dias del
mes de julio, del afio 2022.

Atentamente; \



ARSA

Gobierno de la Repiiblica

GOBIERNO DE LA REPUBLICA

05 de julio de2022

ACTA CIRCUNSTANCIADA

-Enla Ciudad de Comayagiielq, Municipio del Distrito Central, Honduras, siendo las 11:00
horas del dia miércoles 06 de julio de 2022, el suscrito, Dr. René Savoff, Comisionado
Adjunto de la Agencia de Regulacion Sanitaria (ARSA), de conformidad con las
atribuciones que se me otorgan, hace constar lo siguiente: ' ST '

—————————————————————————————————————— HECHOS S~~~ oo
Eldia miércoles 05 de julio del 2022, el suscrito recibié ala Excma. Secretaria de Turismo,
Lic. Yadira Gomez en las instalaciones de la Agencia de Regulacion Sanitaria, a quien se
le entregaron 10 cajas de pruebas rapidas de deteccion de anticuerpos (I9G e IgM) de
COVID-19, marca RigthSign, cada caja contiene 25 pruebas haciendo este un total de 250

unadonacién conel fin de que puedan ser aplicadas al personal que labora en el Instituto
Hondureno de Turismo, para salvaguardar su salud y mitigar los contagios de COVID-19,
Una vez asentado lo anterior, para los efectos legales correspondientes, se procede a
firmar la presente acta en dos ejemplares originales.

r
Ic’yadird Gosmez; &

secretaria-de-Furismo Comisiona oAdjuhf :

TESTIGO
NOMBRE: Mara Jernpnds, BostNo

; . CARGO: _&ib\_cﬂ\;f__e(}tco\-'\\n &R\ (omisonedo




12/7/22, 10:56 Correo: Marie Madelaine Fiallos Reyes - Outlook

RE: Solicitud de estructura presupuestaria Para reembolso a favor de Oscar Henriquez

Olivia Dessire Delgado Mejia <desiree.delgado@iht.hn>
Mar 12/07/2022 10:47
Para: Marie Madelaine Fiallos Reyes <marie.fiallos@iht.hn>

101 01 01 00 000 01 00 3-Bienes y 11- . .
: Servicios 25100 il Transporte L. 181.46

Olivia Desiree Delgado
Oficial de Seguimiento y
Monitoreo de Procesos 0000

A ] t:  +504 2242-7920 Ext. 13130
» E e: desiree.delgado@iht.hn
d:  Instituto Hondurefio de Turismo, Blvr.

H Juan Pablo II, Centro Civico
) :r!'l,r,i srn? Gubernamental, Torre 2
Gobierno de La Republica iht.h

—

De: Marie Madelaine Fiallos Reyes <marie.fiallos@iht.hn>

Enviado: martes, 12 de julio de 2022 10:19

Para: Olivia Dessire Delgado viejia <desiree.deigado@iht.hn>

Asunto: Solicitud de estructura presupuestaria Para reembolso a favor de Oscar Henriquez

Estimada dessiré, de la manera mas atenta solicito estructura presupuestaria de reembolso a favor de Sr. Oscar Henriquez.
Por concepto de envié documento para firma a la Sra. Yadira Gémez en Roatan Islas de la Bahia.

Cabe mencionar que dicho documento se envié para firma hacia Roatan, en vista que La Sra. Ministra Yadira Gémez tiene gira oficial de trabajo,
hacia Republica Dominicana, y su salida fue de Roatan hacia Republica Dominicana, por lo que el documento era de suma importancia que se
firmara, en vista que es la donacion de 250 pruebas Covid-19, que se aplicaran a los empleados del Instituto Hondurefio de Turismo el préximo
miércoles 13 de julio de 2022.

valor de factura = L.181.46

Atentamente;

Marie Fiallos
Asistente Administrativo
Presidencia Ejecutiva (Flv]E]

&2

&2

Lo

+504 2242-7920

e:;  mariefiallos@iht.hn

d:  Instituto Hondurefio de Turismo, Blvr.
Juan Pablo I, Centro Civico

| Gubernamental, Torre 2

B o www.iht.hn

El contenido de este correo electronico es confidencial y esta destinado solo al destinatario
especificado en el mensaje. Estd estrictamente prohibido compartir cualquier parte de este
mensaje con un tercero, sin el consentimiento por escrito del remitente. Si recibié este
mensaje por error, responda a este mensaje y continlie con su eliminacién, para que
podamos asegurarnos de que dicho error no ocurra en el futuro.



187122, 16:22 Correo: Nancy Rivera - Outlook

RE: Recibo de Caja Chica L. 181.46

Ana Suyapa Torres Flores <ana.torres@iht.hn>
Lun 18/07/2022 15:22

Para: Nancy Rivera <nancy.rivera@iht.hn>
CC: Ana Isabel Lopez Sevilla <ana.lopez@iht.hn>;Maria E. Zuniga <maria.zuniga@iht.hn>

Estimada Nancy recibido, por este medio se delega autoridad y firma a la Licenciada Ana Isabel Lépez para que firme el
documento original en vista de encontrarme en teletrabajo.

Ana Suyapa Torres
Gerente de Finanzas y
Administracion.

t: +504 2242-7920 Ext. 13118

e: ana.torres@iht.hn

d: Instituto Hondurefio de Turismo, Bilvr.
Juan Pablo IlI, Centro Civico
Gubernamental, Torre 2, piso 7

De: Nancy Rivera <nancy.rivera@iht.hn>

Enviado: lunes, 18 de julio de 2022 15:12

Para: Ana Suyapa Torres Flores <ana.torres@iht.hn>

Cc: Ana Isabel Lopez Sevilla <ana.lopez@iht.hn>; Maria E. Zuniga <maria.zuniga@iht.hn>
Asunto: Recibo de Caja Chica L. 181.46

Buen Dia Lic.

Adjunto encontrara recibo de Caja Chica por valor de L. 181.46, por concepto de envio de documento a
Roatan, para su revision y firma.

Es importante mencionar que solamente se le escanearon la hoja principal del trémite, pero de tener
duda en alguno de los mismos podemos escanearle el documento completo para su revision,

Quedamos a la espera de sus instrucciones,

Nancy E. Rivera
Oficial de Finanzas y

Administracion OO0

t:  +504 2242-7920 Ext. 13117
m: +504 9777-0059
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